Совет муниципального района «Ижемский» и
администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный
Вестник

Совета и администрации
муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

№ 46 от 09.12.2024 года
с. Ижма

2

                  Содержание

Постановление № 906 О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Ижемский» от 16 декабря 2019 года

№ 937 «Об оплате труда работников администрации
муниципального района «Ижемский» и отраслевых

(функциональных) органов администрации муниципального
района «Ижемский»

3

Постановление № 919 О проведении общественных обсуждений 5

Распоряжение № 39 - р
(о.д.)

О назначении проведения заседания Совета муниципального
района  «Ижемский»

7

`

3

«Изьва»
муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района
«Ижемский»

  Ш У Ö М

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 декабря 2024 года                                                                                        № 906
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Ижемский» от 16 декабря 2019 года № 937 «Об оплате труда

работников администрации муниципального района «Ижемский» и отраслевых
(функциональных) органов администрации муниципального района «Ижемский»

Руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального

района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Ижемский» от 16 декабря 2019 года № 937 «Об оплате труда специалистов и
служащих администрации муниципального района «Ижемский» (далее –
Постановление) следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 7 Приложения № 2 к Постановлению изложить в
новой редакции:

«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность,
напряженность и специальный режим работы - в размере пятнадцати месячных
должностных окладов;»;

2) Подпункт 1 пункта 1.6. Приложения № 3 к Постановлению изложить
в новой редакции:

«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность,
напряженность и специальный режим работы - в размере двадцати трех месячных
должностных окладов;»;

3) Подпункт 1 пункта 2.8. Приложения № 3 к Постановлению изложить
в новой редакции:

4

«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность,
напряженность и специальный режим работы - в размере двенадцати месячных
должностных окладов;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит
официальному опубликованию и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2024 года.

Глава муниципального района «Ижемский» –
руководитель администрации                                                                   И.В. Норкин

5

Коми Республикаса

«Изьва»
муниципальнöй районса

администрация

Администрация
муниципального района

«Ижемский»
Республики Коми

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 декабря 2024 г.                                                                                               № 919
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 13
Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский», решением
Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 «Об утверждении
порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на
территории муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка – «ведение
огородничества», расположенного в 7 метрах на северо-восток от жилого дома по
адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул.
Семяшкина, д. 23, площадью 37 кв. м.

с 10 декабря по 24 декабря 2024 г.
2. Управлению делами администрации муниципального района «Ижемский»

настоящее постановление опубликовать вместе с проектом решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства в информационном Вестнике Совета и
администрации муниципального района «Ижемский» не позднее чем через 5 дней после
его принятия.

3. Управлению делами администрации муниципального района «Ижемский» и
отделу строительства, архитектуры и градостроительства администрации
муниципального района «Ижемский» оповестить население путем опубликования
информационного сообщения о дате, времени и месте проведения общественных
обсуждений, о предоставлении возможности ознакомления с проектами

6

муниципального правового акта в газете «Новый Север», на официальном сайте
администрации муниципального района «Ижемский», провести экспозицию проекта.

4. Участники общественных обсуждений в срок проведения общественных
обсуждений вправе оставить замечания и предложения в рабочие дни с 14-00 до 16-00
по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45
следующими способами: почтовым отправлением, личным обращением, направлением
обращения на официальную почту администрации муниципального района
«Ижемский» adminizhma@mail.ru, получить консультацию по телефону (882140) 94-1-
07 (доб. 110) и по ссылке: https://pos.gosuslugi.ru/og/org-
activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021
101096488.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела строительства, архитектуры и градостроительства – главного архитектора
администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина В.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Ижемский»                                                                     А.С. Кретов

https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488

7

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй
районса Сöвет

Совет муниципального
района «Ижемский»

Республики Коми

Т Ш Ö К Т Ö М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02 декабря 2024 года                                                                           № 39 - р (о.д.)
Республики Коми, Ижемский район, с. Ижма

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования
муниципального района «Ижемский», ст. 30 Регламента Совета муниципального
района «Ижемский»:

1. Назначить проведение заседания Совета муниципального района
«Ижемский» Республики Коми на 17 декабря 2024 года на 11 часов 00 минут.
Заседание Совета провести в зале заседаний администрации муниципального
района «Ижемский» по адресу: с. Ижма, ул. Советская, 45.
         2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель Совета
муниципального района

     В.М. Артеев

8

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать Управление делами
Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.
Тираж 10 шт.

8 (82140) 94-107

	ШУÖМ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ШУÖМ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Т Ш Ö К Т Ö М
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е